Belo Hori onte, 19 de julho de 2019.

pes

or Professor Juliana Lopes Vere

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

859/2019
Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Defesa do Consumidor

Requeiro a esta Comissão de Direitos Humanos e Defesa do Consumidor, nos termos do art. 48 do

Regimento Interno, seja realizada Audiência Pública no dia 09 de setembro de 2019, às 13 horas, com a

finalidade de discutir as seguintes questões:

• Políticas públicas de incentivo à conscientização do Espectro Autista;

• Carteira de identificação do autista;

• Inserção do símbolo do autismo nas placas preferenciais;

• Credencial para o autista em estacionamento.

Sugiro sejam convidados:

1. Presidente da Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa com Autismo da Ordem dos Advogados

do Brasil - Minas Gerais — OAB/MG; Dr. Washington Luiz Leite Lana; E-mail:

washington.lana@hotmail.com;  993659561

2. Presidente da Comissão de Direitos Humanos da Ordem dos Advogados do Brasil — Minas Gerais

OAB/MG; Dr. Rômulo de Carvalho Ferraz — E-mail: romulo@romuloferrazadvogados.com.br  —

99903-9297

3. Presidente da Fundação Libanesa; Dr. Frederico José Gervásio Aburachid; 3786-7706; 98267-3003

- E-mail: secretaria@fulian.org.br;  faburachid@gmail.com

4. Presidente da Associação Agraça ; Sra. Maria Teresa Alves Gatti de Almeida; agracaaagraca.org.br

5. Dra. Fernanda Coelho — Procuradora de Ribeirão das Neves; 98503-0231

6. Secretária Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Cidadania; Maíra Pinto Colares

7. Maurício Moreira - Vice Presidente da Associação Abraça ; isuperacaoCyahoo.com ;  988567682

Neste ínterim, peço deferimento.

Cordialmente,

Líder do PTC
Ao Ilmo. Sr.
Vereador Pedro Patrus
Presidente da Comissão de Direitos Humanos e Defesa do Consumidor

PROPOSIÇÃO INICIAL

Avulsos distribuidos

Em  IJ  	 c2 ,- 1 c3

Respeotavel pela distribuição

	Page 1